



## ОБЩИ УСЛОВИЯ ЗА ЗАСТРАХОВКИ “ЗЛОПОЛУКА”

### I. ОБЩИ ПОЛОЖЕНИЯ

1. По тези Общи условия Застрахователна компания „Медико-21“ АД, наричана по-нататък “Застраховател”, сключва застраховки “ЗЛОПОЛУКА” с едно или повече лица, наричани по-нататък “Застрахован”.
2. Застраховката може да се сключи от името и за сметка на физическо или юридическо лице, наричано по-нататък “Застраховащ”.
3. Застрахованият и Застраховащият могат да бъдат едно и също или различни лица. Застраховащият и ползващото се лице могат да бъдат физически или юридически лица.
4. Обект на застраховката са дееспособни български и чуждестранни граждани, с постоянно местожителство в Република България. Застраховат се лица, на възраст от 0 до такава, че при изтичане на застраховката да не надвишават 66 години. Лица на възраст над 65 години могат да се застраховат при специални условия.
5. Не подлежат на застраховане лица с намалена работоспособност (инвалидност) 50 и над 50%, психично болни лица или ако по преценка на Застрахователя са с недопустимо висок застрахователен риск.
6. По застраховки “Злополука” Застрахователят сключва индивидуални, семейни и групови договори.
  - 6.1. С индивидуални договори се застраховат лица на възраст от 0 до 65 години;
  - 6.2. Със семейни договори се застраховат съпрузи на възраст от 16 до 65 години и/или техните деца от 0 до 26 навършени години, които не са женени (омъжени);
  - 6.3. С групови договори се застраховат лица на възраст от 0 до 65 години. Група по смисъла на тези Общи условия е общност от 2 и повече лица.
  - 6.4. Възрастта на Застрахованите се определя в цели години към началото на договора. По-малко от 6 месеца не се взимат под внимание, а навършени 6 или повече месеца се приемат за цяла година.
7. Застрахователното покритие за рисковете смърт и трайно намалена или загубена работоспособност, е валидно за цял свят, а за всички останали покрити рискове - за територията на Република България. За битова злополука застраховката е валидна 24 часа в денонощието, а за трудова - съгласно обхвата по чл. 55, ал. 1 и ал. 2 от Кодекса за социално осигуряване.
8. Ползващо лице в случай на смърт са законните наследници, ако изрично не е посочено друго такова в договора.

### II. ЗАСТРАХОВАТЕЛНО ПОКРИТИЕ

1. Застрахователят покрива следните рискове вследствие на злополука (включително трудова злополука и професионално заболяване):
  - 1.1. **Основен риск** – Смърт.
  - 1.2. **Допълнителни рискове**, включващи което и да е или комбинация от:



- 1.2.1. Трайно намалена или загубена работоспособност вследствие на злополука.
- 1.2.2. Временна неработоспособност вследствие на злополука;
- 1.2.3. Медицински разходи вследствие на злополука;
- 1.2.4. Дневни пари за болничен престой вследствие на злополука;
- 1.2.5. Суми за оперативно лечение;
- 1.2.6. Разходи за медицинско транспортиране.
- 1.2.7. Разходи за транспортиране (репатриране) и за погребение.
2. Застрахователят има право да включи и други рискове, съгласно притежаваното разрешение за извършване на застрахователна дейност в съответствие с Приложение № 1, Раздел II, т. 1 и т.2 от Кодекс за застраховането.
3. Застрахователното покритие е в сила, ако застрахователната премия или разрочената част от нея е редовно платена.

### **III. ОБЩИ ИЗКЛЮЧЕНИЯ**

1. Застрахователят изключва от покритие и се освобождава от задълженията си по договора по основните и допълнителни рискове в следните случаи:
  - 1.1. Война, размирици или действия, имащи военен характер, стачки, локаути, демонстрации, саботаж и опити за убийство, тероризъм.
  - 1.2. Земетресение, атомни и ядрени експлозии, замърсявания от радиоактивни продукти или йонизираща радиация; епидемии от локален или национален мащаб, обявени от Министерството на здравеопазването и/или друг държавен орган.
  - 1.3. Преднамерено излагане на опасност (освен при опит за спасяване на човешки живот, умишлени действия на Застрахования с цел причиняване на болестно състояние и небрежност на Застрахования, причинила увреждане на здравето му; пътувания в политически нестабилни райони, престои в зони със сурови метеорологични условия, участия в експедиции с научни и други цели; слънчев, топлинен удар или измръзване, предизвикани от преднамерено излагане или небрежност.
  - 1.4. Смърт в резултат на изпълнение на смъртна присъда над Застрахования или настъпила при задържане на Застрахования от органите на властта.
  - 1.5. Самоубийство или опит извършването му, предизвикал увреждане на здравето му; опит за или извършване на престъпление от общ характер.
  - 1.6. Употреба на алкохол, наркотични, стимулиращи, допингиращи и други подобни вещества или зависимост от тяхната употреба; алкохолни отравяния; заболяване, причинено преимуществено от алкохол или с доказана алкохолна генеза; злоупотреба с лекарства за лечение на алкохолна и/или наркотична зависимост; наличието на алкохол и други повлияващи съзнанието агенти е основание за отказ за възстановяване на разходи.
  - 1.7. Участие в какъвто и да било спорт като професионален състезател; непрофесионално практикуване на опасни спортни занимания – алпинизъм, скално катерене, пещерно дело; въздушни спортове; ски спускане извън пистите; водомоторни и подводни спортове; конен и ловен спорт; автомобилизъм и мотоциклетизъм, каскадьорство, демонстрации или изпитания на автомобили, мотоциклети, моторни лодки, самолети, управление на самолет по редовни и чартърни полети извън служебни задължения и други подобни на тях, освен ако е договорено друго; участие в състезание, включващо употребата на сухопътно, водно или въздушно превозно средство.
  - 1.8. Бременност (нормална или патологична), раждане и аборт, както и състояния, обусловени от тях или произтичащо от това медицинско или оперативно лечение, прекъсване на бременност по желание, поставяне и махане на вътрематочни спирали, включително хормоносъдържащи такива, с изключение на случаите, когато

